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URZĄDZENIE DO FRAKCJONOWANIA PROSZKÓW

Przednlotea wynalazku jest urzędzenie do frakcjonowania proszków, zwłaszcza proszków

wchodzących w skład Mieszaniny stosowanej do wytworzenia geterów do lanp elektronowych
i elektronopromieniowych.

Do wytworzenia geterów stosuje się nieezenlny eproezkowanych aeterlałów z zachowenien
dokładnie określonego ekładu granuloaotrycznego. H9 przykład do wytwarzanie geterów baro¬
wych etoeuje się nieszaniny sproszkowanego niklu i stopu AlBa zawierajęce frakcje granu¬
lowanego proezku AlBa o średnicy ziarn od około 50 pn do około 200 u* 1 proszku niklu po¬

niżej 50 >io. Poszczególne frekcje wydziela się droga przesiewania przez sita. Jednakże
Jest to proces mało wydajny 1 pracochłonny a ponadto sita o bardzo aałych oczkach sę

bardzo delikatne 1 wskutek przesiewania przez nie proszków netall ulegaję szybkiemu zuży¬
ciu, tya bardziej że uzyskanie właściwego rozdziału frakcji wyeaga wielokrotnego przesie¬
wanie.

Urzędzenie do frakcjonowania proszków według wynalazku złożono Jeet z kilku odśrodko¬
wych eeparatorów* Każdy z nich zawiera przewód wlotowyr cylinder separatora, zbiornik 1
przewód wylotowy, w któryn separatory te es poleczone szeregowo w ten sposób, żs wylot
każdego z nich Jaat połączony z przewodów wlotowy■ naetępnego, a wylot oetetnlego eepera-
tora Jaat zaopatrzony w filtr workowy. Na wlocie każdego separatora Jeet unleezczona dy¬
sza, a poza tya na przewodzie wlotowy* pierwezago eeparatora Jaat umieszczony inercyjny
zaaypnik proszku zaopatrzony w zawór regulujfcy prędkość zasypywania proezku do przewodu
wlotowego pierwszego separatora. Na wejściu wlotowego przewodu pierwszego eeparatora Jest
•mieszczony inżektor powietrza.

Urządzenie umożliwia azybkle wydzielanie poszczególnych frakcji proszków przy czyn
frakcja złożona z najdrobniejszych ziarn, w postaci pyłów as odprowadzane do filtra wor¬
kowego a dokładność rozdziału frakcji Jaat uzależniona od liczby użytych odśrodkowych
separatorów*
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Budowę urządzenia według wynalazku wyjaśniono na przykładzie wykonania przedstawionym
na rysunku, na którym schematycznie przedstawiono urządzenie do frakcjonowania proszków
zbudowane przy użyciu trzech odśrodkowych separatorów. Każdy z trzech odśrodkowych separa¬
torów 1, 2 i 3 jest zaopatrzony w cylinder 4, zakończony u dołu lejkowato zweężajęcę się
częścię do zbiornika 5 umieszczonego pod cylindrem. W górnej części pośrodku każdego cy¬
lindra 4 jest umieszczony wylotowy przewód 6 w kształcie kolanka skierowanego pionowo do
góry a następnie poziomo a pormdto w bocznej ściance każdego cylindra 4 jest wykoneny
otwór do którego jest dołęczony wlotowy przewód 7 skierowany etycznie do cylindra 4.

Wylotowy przewód 6 pierwszego separatora 1 jest poleczony z wlotowym przewodem 7 dru¬
giego separatora 2 a wylotowy przewód 6 separatora 2 jest poleczony z wlotowym przewodem
trzeciego separatora 3 natomiast do wylotowego przewodu 6 ostatniego separatora 3 jest do¬
łęczony workowy filtr 6* Na wejściu każdego eeparatora we wlotowym przewodzie 7 jest umie¬
szczona dysza 9 a ponadto? do wlotowego przewodu 7 pierwszego separatora 1 jest dołęczony
inercyjny zasypnlk 10 proszku 11 zaopatrzony w zawór 12 regulujęcy prędkość zasypywania
proszku. Na wejściu wlotowego przewodu 7 pierwszego separatora 1 jest wleczony lnżektor
13 powietrza zaopatrzony w zawór 14.

Działanie urządzenia wynika z Jego budowy i zasadniczo polega na dobraniu wielkości

nadmuchu powietrza przez lnżektor 13 1 prędkość zasypywania proszku przez zawór 12 stoso¬
wnie do wymagań wydzielania poszczególnych frakcji proszku, który na wejściu pierwszego,
separatora zostaje uniesiony strumieniem wstrzykiwanego powietrza i wprowadzony do cylin¬
dra, gdzie zostaje wprowadzony w ruch wirowy przy czym frakcje złożone z grubszych zlarn
proszku opadaję do zbiornika a drobniejsze ziarna zostaję skierowane do wylotu cylindra
i do wlotu następnego separatora* Dysze umieszczone na wejściu każdego separatora zwię¬
kszaj ę prędkość przepływu a więc 1 energię poszczególnych zlarn proszku stosownie do ich
ma8y# wskutek czego powstaje większe zróżnicowanie energii tych zlarn, co umożliwia dokła¬
dniejsze ich rozdzielenie. Najdrobniejsze ziarna sę wyłapywane przez filtr workowy umiesz**
czony na wylocie urzędzenla.

Zastrzeżenie patentowe

Urzędzenie do frakcjonowania proszków, złożone z kilku odśrodkowych separatorów, przy
czym każdy z nich zasadniczo zawiera przewód wlotowy, cylinder eeparatora, zbiornik
i przewód wylotowy, znamienne tym, że separatory /l, 2 1 3/ eę poleczone
szeregowo w ten sposób, że wylotowy przewód /6/ każdego z nich jest poleczony z wlotowym
przewodem /7/ następnego a wylot ostatniego separatora /3/ jest zaopatrzony w workowy
filtr /6/ a ponadto na wlocie każdego separatora jest umieszczona dysza /9/ a na wloto¬
wym przewodzie /7/ pierwszego separatora Jest umieszczony inercyjny zasypnlk /10/ proszku
zaopatrzony w zawór /12/ regulujęcy prędkość zasypywania proszku do wlotowego przewodu /!/
pierwszego separatora /!/ na wejściu którego Jest umieszczony lnżektor /13/ powietrza.
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